D4929

Categoria: Decretos 2019

DECRETO Nº 4.929, de 03 de junho de 2019

ESTABELECE A REVISÃO DO PLANO DE AMORTIZAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ, ESTABELECIDO NO ARTIGO 158

DA LEI 1.104 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, no uso das suas atribuições que lhe

confere o Parágrafo Único do art. 158 da Lei nº 1.104, de 18 de

dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1º - A revisão do plano de amortização para o exercício de 2019,

indicado no Parecer Atuarial do exercício e aprovado pelo Conselho

Municipal de Previdência, dar-se-á em conformidade com as disposições

deste Decreto.

Art. 2º - Fica revisado, a partir de 01 de junho de 2019, o plano de

amortização, cuja planilha de amortização consta do Anexo Único deste

Decreto.

Parágrafo Único – O passivo atuarial, no valor de R$ 66.191.953,25

(sessenta e seis milhões, cento e noventa e um mil, novecentos e

cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos), será amortizado no

curso de 27 (vinte e sete) anos, com valor inicial mensal de R$

138.866,23 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis

reais e vinte e três centavos), para o exercício de 2019, e valores

sucessivos apresentados no plano de amortização por aporte, anexo

único deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 03 de junho de 2019.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 4.929, de 03 de junho de 2019.

PLANO DE AMORTIZAÇÃO POR APORTE FINANCEIRO

 1 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4929

Categoria: Decretos 2019

Ano Aporte Anual Aporte Mensal

2019 1.666.394,76 138.866,23

2020 1.959.770,62 163.314,22

2021 2.258.847,34 188.237,28

2022 2.563.709,63 213.642,47

2023 2.874.443,28 239.536,94

2024 3.191.135,23 265.927,94

2025 3.513.873,57 292.822,80

2026 3.842.747,57 320.228,96

2027 4.177.847,66 348.153,97

2028 4.519.265,48 376.605,46

2029 4.867.093,87 405.591,16

2030 5.221.426,90 435,118,91

2031 5.582.359,88 465.196,66

2032 5.949.989,38 495.832,45

2033 6.324.413,23 527.034,44

2034 6.705.730,56 558.810,88

2035 7.094.041,80 591.170,15

2036 7.489.448,69 624.120,72

2037 7.892.054,31 657.671,19

2038 8.301.963,10 691.830,26

2039 8.384.982,73 698.748,56

 2 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D4929

Categoria: Decretos 2019

2040 8.468.832,56 705.736,05

2041 8.553.520,88 712.793,41

2042 8.639.056,09 719.921,34

2043 8.725.446,65 727.120,55

2044 8.812.701,12 734.391,76

2045 8.900.828,13 741.735.68

2046 8.989.836,41 749.153,03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf